
 
 

L’Assessore 

1/4 

 

DECRETO N.P.  9220/29 DEL 15 MARZO 2019 

Oggetto: Dott. ssa Enrica Argiolas – Dirigente a tempo indeterminato della Camera 
di Commercio, Industria, Agricoltura e Artigianato di Cagliari. Conferma 
funzioni di direttore del Servizio di certificazione PO-FESR-FSE e Autorità 
di Audit PO ENI CBC MED presso la Direzione generale dei servizi 
finanziari. 

VISTO lo Statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la  L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione della Regione 

e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli 

Uffici della Regione” ed in particolare l’art. 28 disciplinante le modalità di 

attribuzione delle funzioni dirigenziali; 

VISTO  in particolare l’art. 40 della citata legge regionale n. 31/1998 che al comma 2 

dispone che “le amministrazioni del sistema Regione possono richiedere il 

comando di personale, anche di qualifica dirigenziale, in servizio presso le altre 

pubbliche amministrazioni nei limiti delle risorse stanziate in bilancio”, ed al 

successivo comma 3 che “I comandi di cui ai commi 1 e 2 sono attivati secondo 

i criteri stabiliti dalla Giunta regionale….con provvedimento del direttore 

competente in materia di personale in ciascuna amministrazione del sistema 

Regione."; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 57/15 del 25 novembre 2015 che ha 

approvato i criteri e le modalità per l’acquisizione in posizione di comando di 

personale proveniente da altre pubbliche amministrazioni;  



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

L’Assessore DECRETO N.P.  9220/29 

 DEL 15/03/2019 

  

 

  2/4 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 7/4 del 9 febbraio 2016 che ha 

autorizzato l’acquisizione in posizione di comando di n. 3 unità di personale con 

qualifica dirigenziale; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 32/1 del 31 maggio 2016 che ha 

autorizzato l’acquisizione in posizione di comando, di ulteriori n. 2 unità di 

personale con qualifica dirigenziale, di cui un dirigente per ricoprire il ruolo di 

coordinatore dell’unità di progetto ”Autorità di Audit del programma ENI CBC 

bacino del Mediterraneo della Presidenza della Regione; 

VISTA la determinazione del direttore generale dell’organizzazione e del personale n. 

p. 27362/1456 del 17 ottobre 2016, con la quale la dott.ssa Enrica Argiolas, 

dirigente a tempo indeterminato della CCIAA di Cagliari, è acquisita in comando 

presso l’Amministrazione regionale; 

VISTO il decreto presidenziale n. 62 del 2 novembre 2016 con il quale, con effetto 

immediato e per la durata della legislatura in corso, alla Dott.ssa Enrica 

Argiolas, dirigente a tempo indeterminato della CCIAA di Cagliari, sono state 

conferite le funzioni di coordinatore dell’unità di progetto ”Autorità di Audit del 

programma ENI CBC Bacino del Mediterraneo della Presidenza della Regione;  

VISTO il proprio decreto n. 5379/8 del 19 febbraio 2018 con il quale, con effetto 

immediato e fino alla scadenza naturale del precedente comando – durata della 

legislatura in corso - alla dott.ssa Enrica Argiolas, dirigente a tempo pieno ed 

indeterminato della CCIAA di Cagliari, sono conferite le funzioni di direttore del 

Servizio certificazione PO-FESR-FSE e autorità di Audit PO ENI CBC MED 

presso la Direzione generale dei servizi finanziari; 

VISTO il C.C.R.L. dei dirigenti dell’Amministrazione, Enti, Istituti, Aziende e Agenzie 

regionali - Triennio 2016-2018, sottoscritto il 12 giugno 2018; 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

L’Assessore DECRETO N.P.  9220/29 

 DEL 15/03/2019 

  

 

  3/4 

VISTA la propria nota n 735/GAB del 19 febbraio 2019 con la quale si da indirizzo di 

prorogare la posizione della dirigente Enrica Argiolas, titolare del Servizio 

certificazione PO-FESR-FSE e autorità di Audit PO ENI CBC MED presso la 

Direzione generale dei servizi finanziari, stante la necessità di garantire il 

supporto ai programmi indicati, con le relative autorizzazione dell'IGRUE, al fine 

di contemperare il rispetto degli obblighi assunti nei confronti dell'Unione 

Europea e del Governo Italiano nella realizzazione dei suddetti programmi; 

VISTA la determinazione del direttore generale dell’organizzazione e del personale n. 

p. 9218/219 del 15/03/2019, con la quale alla dott.ssa Enrica Argiolas, dirigente 

a tempo indeterminato della CCIAA di Cagliari, è prorogato il comando presso 

l’Amministrazione regionale fino al 1° novembre 2021;  

VISTA la dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità in 

relazione al suddetto incarico resa dalla dott.ssa Argiolas ai sensi del decreto 

legislativo 8 aprile 2013, n. 39;  

RITENUTO pertanto  di dover provvedere in merito    

          DECRETA 

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, alla dott.ssa Enrica Argiolas, dirigente 

a tempo pieno ed indeterminato della CCIAA di Cagliari, sono confermate le 

funzioni di direttore del Servizio certificazione PO-FESR-FSE e autorità di Audit 

PO ENI CBC MED presso la Direzione generale dei servizi finanziari fino al 1° 

novembre 2021. 

ART. 2 Alla dott.ssa Enrica Argiolas compete, per il periodo di esercizio delle predette 

funzioni, la retribuzione di posizione prevista dal C.C.R.L. dei dirigenti 

dell’Amministrazione regionale per il direttore di servizio (attualmente art. 5 - 

triennio 2016-2018).  



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

L’Assessore DECRETO N.P.  9220/29 

 DEL 15/03/2019 

  

 

  4/4 

ART. 3 Il presente decreto viene inviato alla Direzione generale dei Servizi finanziari 

per gli adempimenti di competenza ed è comunicato all’Assessore della 

Programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio, alla Camera di 

Commercio di Cagliari, nonchè al dirigente interessato ai fini di notifica. 

Il presente decreto è pubblicato, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 

Regione e sul sito internet istituzionale. 

L’Assessore 

f.to Filippo Spanu 
D.G. – Medde 
Servizio Gestione 
Dir.Ser – Demurtas 


